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Resumo Geral do Município de MAURITI - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 21

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 141

01.3 Total de seções não instaladas

162

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

141

141

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 36.221

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.221

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.221

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.412

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.412

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,96%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,04% 5.809
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.412

28.644

669

1.099

Votos nulos na urna 1.099

94,19%

2,20%

3,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.644
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

141

141

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 36.221

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 36.221

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 36.221

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.412

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

30.412

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,96%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,04% 5.809

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

30.412

29.271

354

787

Votos nulos na urna 778

96,25%

1,16%

2,59%

98,86%

Votos nulos técnico 1,14% 9

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 1,24% 364

Votos válidos (nominais + legenda) 98,76% 28.907

Votos nominais 95,94% 27.732

Votos para legenda 4,06% 1.175

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MAURITI - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOÃO PIMENTEL BRITO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MAURITI-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14630 - MAURITI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0076 0011 / 174 0010 / 170 344 285 Não  Apurada / Agregação

0076 0015 / 123 0092 / 77 277 222 Não  Apurada / Agregação

0076 0015 / 123 0107 / 77 277 222 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0036 / 51 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0037 / 51 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0038 / 51 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0102 / 51 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0106 / 51 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0035 / 52 0127 / 49 356 269 Não  Apurada / Agregação

0076 0044 / 270 0160 / 36 306 262 Não  Apurada / Agregação

0076 0047 / 174 0046 / 171 345 296 Não  Apurada / Agregação

0076 0048 / 175 0049 / 171 346 298 Não  Apurada / Agregação

0076 0050 / 137 0051 / 135 272 219 Não  Apurada / Agregação

0076 0060 / 171 0061 / 167 338 298 Não  Apurada / Agregação

0076 0062 / 187 0052 / 184 371 301 Não  Apurada / Agregação

0076 0073 / 184 0093 / 185 369 320 Não  Apurada / Agregação

0076 0074 / 193 0071 / 146 339 271 Não  Apurada / Agregação

0076 0075 / 188 0069 / 151 339 264 Não  Apurada / Agregação

0076 0076 / 258 0159 / 64 322 265 Não  Apurada / Agregação

0076 0077 / 165 0120 / 164 329 277 Não  Apurada / Agregação

0076 0098 / 171 0097 / 168 339 292 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

RESPEITO COM O POVO DE MAURITI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - FRANCISCO WELINGTON
PATRÍCIO DE FIGUEIRÊDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FABIANO OLIVEIRA DANTAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR UMA MAURITI MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JOÃO PAULO FURTADO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CICERO SINVAL FERNANDES DE
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - SAMUEL SAMPAIO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12114 - FRANCISCO EVILAZIO
JUCA TEXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - CICERO FAUSTINO
PIMENTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO AISLAN DE
CARVALHO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ROSA PATRICIO
ALEXANDRE MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - CÍCERO SANTANA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - MIGUEL ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - MARIA DAS GRAÇAS
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12599 - IOLANDA DANTAS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12606 - JOSÉ LEOPOLDO LEITE
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12611 - JULIA RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12777 - IATA ANDERSON GOMES
OLIVEIRA MORAIS SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - SARA LEITE DE OLIVEIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22222 - MATHEUS LIMA
GONÇALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22333 - ANTONIO PEREIRA DE
LACERDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22444 - FIRMINO ARARUNA
CABRAL

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22555 - MARLI SARAIVA
FELICIANO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - SAMARA FAUSTINO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30008 - MARIA DAS GRAÇAS
FÉLIX SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - MARIA DE FATIMA
SOARES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30199 - GILBERTO VICENTE
ANDRADE DE ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30222 - MAURICIO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - DUILHO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - JOSÉ UILSON ARARUNA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30456 - MARIA VENCESLAU
MORAIS MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30789 - DAMIÃO NASCIMENTO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30988 - FÁTIMA PEREIRA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MARIA NEUMA DE SOUZA
HIGINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - JOSE LAURENO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - HORACIANO PRAÇA
DIONÍZIO MONTENEGRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40147 - JOSÉ ADOMILTON FÉLIX
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - FRANCISCA SOARES
SANTANA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIA REGIVÂNIA
AGUIAR DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - MAURISTANIA BATISTA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ROMARIO LEITE ALENCAR Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - SEBASTIAO ROGERIO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - CONCEIÇÃO APARECIDA
PEREIRA FELIPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ANTONIO ELIRANDO
FIGUEIREDO LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44103 - MARIA APARECIDA
CAVALCANTI FROTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - CICERO SEVERO
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JOSE JUSCIAN SAMAPIO
DE LARCEDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44428 - FRANCISCO DE ASSIS
DOS SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - FERNANDA DE MOURA
ALVES COSTA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44445 - ILDIVAN SANTANA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44451 - JACINTA MARIA FURTADO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - MARIA JOCELMA
SANTANA FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - FRANCISCO PAULO
GOMES CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - JOSE DEUZIVAN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - ANA VIRGINIA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - PALOMA MARTINS LUCIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - TEOFILO JOAQUIM DO
NASCIMENTO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - MARIA EVANIA SOUSA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13555 - ADRIANO ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13569 - FRANCISCO FERNANDES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13654 - RANGEL CARTAXO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13789 - ROBERTO SIMAO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13999 - MAURO SERGIO BORGES
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR UMA MAURITI MELHOR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PDT / UNIÃO / PL / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RESPEITO COM O POVO DE MAURITI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Indeferido com
recurso

DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 675 015.319 15.994 15.994Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 14 00 14 14Válido (legenda)

690 015.319 16.009 16.009

290 4.034 4.32412 - PDT 4.3240 Válido (legenda)

15 0 1522 - PL 150 Válido (legenda)

9 412 42130 - NOVO 4210 Válido (legenda)

92 6.586 6.67840 - PSB 6.6780 Válido (legenda)

79 1.381 1.46044 - UNIÃO 1.4600 Válido (legenda)

Resumo 1.175 027.732 28.907

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

28.907
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

222,40

Votos nulos e nulos técnicos :

27.732

364

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

354

13

Votos anulados sub judice :

787

28.907

Votos de legenda (C) :

0

1.175

2.224

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 444,80

1.779,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

4.034 29012 - PDT 4.324 1 6 1

0 1522 - PL 15 0 0 0

412 930 - NOVO 421 0 0 0

6.586 9240 - PSB 6.678 3 7 3

1.381 7944 - UNIÃO 1.460 0 3 0

15.319 690Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

16.009 7 12 7
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:21:29, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 27.732 1.175 28.907 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.034 290 112 - PDT 4.324 1 0 0 3 2162.000000
000000000*

  194.42

6.586 92 340 - PSB 6.678 3 0 0 3 1669.500000
000000000

  300.27

15.319 690 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

16.009 7 0 0 4 2001.125000
000000000

  719.83

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.034 290 112 - PDT 4.324 1 1 1 2 1441.333333
333333333

  194.42

6.586 92 340 - PSB 6.678 3 0 0 3 1669.500000
000000000

  300.27

15.319 690 7Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

16.009 7 0 0 4 2001.125000
000000000*

  719.83

Resultado em 06/10/2024 20:21:29, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.224

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.034 29012 - PDT 4.324 1 1 2

0 1522 - PL 15 0 0 0

412 930 - NOVO 421 0 0 0

6.586 9240 - PSB 6.678 3 0 3

1.381 7944 - UNIÃO 1.460 0 0 0

15.319 690Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

16.009 7 1 8

Resumo 27.732 1.175 28.907 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 20:21:29, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

20.593 71,89% Eleito*13 - JOÃO PAULO FURTADO Válido

CICERO SINVAL FERNANDES DE LACERDA

8.051 28,11% Não eleito12 - FRANCISCO WELINGTON PATRÍCIO DE FIGUEIRÊDO Válido

FABIANO OLIVEIRA DANTAS

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:21

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.061 Eleito por QP*13456 - MARIA EVANIA SOUSA FURTADO Válido

2.064 Eleito por QP*13789 - ROBERTO SIMAO DA SILVA Válido

1.692 Eleito por QP*13013 - FRANCISCO PAULO GOMES CAVALCANTE Válido

1.467 Eleito por QP*13569 - FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS Válido

1.388 Eleito por QP*40123 - HORACIANO PRAÇA DIONÍZIO MONTENEGRO Válido

1.317 Eleito por QP*13123 - JOSE DEUZIVAN DA SILVA Válido

1.282 Eleito por QP*40555 - ROMARIO LEITE ALENCAR Válido

1.067 Eleito por QP*13444 - TEOFILO JOAQUIM DO NASCIMENTO NETO Válido

1.059 Eleito por QP*13222 - ANA VIRGINIA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

1.031 Eleito por média*13654 - RANGEL CARTAXO DE MELO Válido

1.026 Eleito por QP*40789 - SEBASTIAO ROGERIO DOS SANTOS Válido

965 1º Suplente13000 - MARIA JOCELMA SANTANA FURTADO Válido

883 1º Suplente40999 - ANTONIO ELIRANDO FIGUEIREDO LEITE Válido

876 Eleito por QP*12606 - JOSÉ LEOPOLDO LEITE JUNIOR Válido

866 2º Suplente13333 - PALOMA MARTINS LUCIO Válido

767 2º Suplente40111 - JOSE LAURENO CARDOSO Válido

661 Eleito por média*12777 - IATA ANDERSON GOMES OLIVEIRA MORAIS
SAMPAIO

Válido

601 1º Suplente12444 - MIGUEL ALVES DOS SANTOS Válido

530 Não eleito44123 - JOSE JUSCIAN SAMAPIO DE LARCEDA Válido

491 3º Suplente40147 - JOSÉ ADOMILTON FÉLIX SALES Válido

483 2º Suplente12000 - SAMUEL SAMPAIO COELHO Válido

447 3º Suplente13555 - ADRIANO ALVES BARBOSA Válido

431 3º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS FURTADO Válido

421 4º Suplente12114 - FRANCISCO EVILAZIO JUCA TEXEIRA Válido

317 Não eleito44445 - ILDIVAN SANTANA DE SOUSA Válido

298 4º Suplente40000 - MARIA NEUMA DE SOUZA HIGINO Válido

283 4º Suplente13999 - MAURO SERGIO BORGES DO NASCIMENTO Válido

280 Não eleito44428 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA Válido

212 Não eleito22222 - MATHEUS LIMA GONÇALVES Anulado sub judice

190 Não eleito30222 - MAURICIO JOSÉ DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

156 Não eleito44111 - CICERO SEVERO GONÇALVES Válido

154 5º Suplente40222 - FRANCISCA SOARES SANTANA DA SILVA Válido

135 6º Suplente40888 - CONCEIÇÃO APARECIDA PEREIRA FELIPE Válido

134 5º Suplente12222 - FRANCISCO AISLAN DE CARVALHO GOMES Válido

132 6º Suplente12123 - CICERO FAUSTINO PIMENTA Válido

94 7º Suplente12333 - ROSA PATRICIO ALEXANDRE MARINHO Válido

93 7º Suplente40444 - MARIA REGIVÂNIA AGUIAR DA SILVA Válido

88 8º Suplente12345 - CÍCERO SANTANA DE ALMEIDA Válido

73 9º Suplente12611 - JULIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

69 Não eleito44103 - MARIA APARECIDA CAVALCANTI FROTA Válido

69 8º Suplente40456 - MAURISTANIA BATISTA MARQUES Válido

64 Não eleito22444 - FIRMINO ARARUNA CABRAL Anulado sub judice

50 Não eleito22000 - SARA LEITE DE OLIVEIRA Anulado sub judice

49 Não eleito30000 - SAMARA FAUSTINO DO NASCIMENTO Válido

45 Não eleito30333 - DUILHO PEREIRA DA SILVA Válido

40 10º Suplente12599 - IOLANDA DANTAS DE CARVALHO Válido

37 Não eleito30456 - MARIA VENCESLAU MORAIS MARTINS Válido

30 Não eleito30444 - JOSÉ UILSON ARARUNA Válido

29 Não eleito44451 - JACINTA MARIA FURTADO Válido

22 Não eleito22555 - MARLI SARAIVA FELICIANO Anulado sub judice

22 Não eleito30008 - MARIA DAS GRAÇAS FÉLIX SOARES Válido

19 Não eleito30789 - DAMIÃO NASCIMENTO DE SOUSA Válido

16 Não eleito22333 - ANTONIO PEREIRA DE LACERDA Anulado sub judice

13 Não eleito30123 - MARIA DE FATIMA SOARES DOS SANTOS Válido

5 Não eleito30988 - FÁTIMA PEREIRA DE LIMA Válido

2 Não eleito30199 - GILBERTO VICENTE ANDRADE DE ARRUDA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

RESPEITO COM O POVO DE MAURITI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.051 28.11% Não eleito12 - FRANCISCO WELINGTON PATRÍCIO DE FIGUEIRÊDO Válido

FABIANO OLIVEIRA DANTAS

UNIDOS POR UMA MAURITI MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

20.593 71.89% Eleito*13 - JOÃO PAULO FURTADO Válido

CICERO SINVAL FERNANDES DE LACERDA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:14, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

876 Eleito por QP*12606 - JOSÉ LEOPOLDO LEITE JUNIOR Válido

661 Eleito por média*12777 - IATA ANDERSON GOMES OLIVEIRA MORAIS
SAMPAIO

Válido

601 1º Suplente12444 - MIGUEL ALVES DOS SANTOS Válido

483 2º Suplente12000 - SAMUEL SAMPAIO COELHO Válido

431 3º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS FURTADO Válido

421 4º Suplente12114 - FRANCISCO EVILAZIO JUCA TEXEIRA Válido

134 5º Suplente12222 - FRANCISCO AISLAN DE CARVALHO GOMES Válido

132 6º Suplente12123 - CICERO FAUSTINO PIMENTA Válido

94 7º Suplente12333 - ROSA PATRICIO ALEXANDRE MARINHO Válido

88 8º Suplente12345 - CÍCERO SANTANA DE ALMEIDA Válido

73 9º Suplente12611 - JULIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

40 10º Suplente12599 - IOLANDA DANTAS DE CARVALHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

212 Não eleito22222 - MATHEUS LIMA GONÇALVES Anulado sub judice

64 Não eleito22444 - FIRMINO ARARUNA CABRAL Anulado sub judice

50 Não eleito22000 - SARA LEITE DE OLIVEIRA Anulado sub judice

22 Não eleito22555 - MARLI SARAIVA FELICIANO Anulado sub judice

16 Não eleito22333 - ANTONIO PEREIRA DE LACERDA Anulado sub judice

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

190 Não eleito30222 - MAURICIO JOSÉ DA SILVA Válido

49 Não eleito30000 - SAMARA FAUSTINO DO NASCIMENTO Válido

45 Não eleito30333 - DUILHO PEREIRA DA SILVA Válido

37 Não eleito30456 - MARIA VENCESLAU MORAIS MARTINS Válido

30 Não eleito30444 - JOSÉ UILSON ARARUNA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 Não eleito30008 - MARIA DAS GRAÇAS FÉLIX SOARES Válido

19 Não eleito30789 - DAMIÃO NASCIMENTO DE SOUSA Válido

13 Não eleito30123 - MARIA DE FATIMA SOARES DOS SANTOS Válido

5 Não eleito30988 - FÁTIMA PEREIRA DE LIMA Válido

2 Não eleito30199 - GILBERTO VICENTE ANDRADE DE ARRUDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.388 Eleito por QP*40123 - HORACIANO PRAÇA DIONÍZIO MONTENEGRO Válido

1.282 Eleito por QP*40555 - ROMARIO LEITE ALENCAR Válido

1.026 Eleito por QP*40789 - SEBASTIAO ROGERIO DOS SANTOS Válido

883 1º Suplente40999 - ANTONIO ELIRANDO FIGUEIREDO LEITE Válido

767 2º Suplente40111 - JOSE LAURENO CARDOSO Válido

491 3º Suplente40147 - JOSÉ ADOMILTON FÉLIX SALES Válido

298 4º Suplente40000 - MARIA NEUMA DE SOUZA HIGINO Válido

154 5º Suplente40222 - FRANCISCA SOARES SANTANA DA SILVA Válido

135 6º Suplente40888 - CONCEIÇÃO APARECIDA PEREIRA FELIPE Válido

93 7º Suplente40444 - MARIA REGIVÂNIA AGUIAR DA SILVA Válido

69 8º Suplente40456 - MAURISTANIA BATISTA MARQUES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 Não eleito44123 - JOSE JUSCIAN SAMAPIO DE LARCEDA Válido

317 Não eleito44445 - ILDIVAN SANTANA DE SOUSA Válido

280 Não eleito44428 - FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS SILVA Válido

156 Não eleito44111 - CICERO SEVERO GONÇALVES Válido

69 Não eleito44103 - MARIA APARECIDA CAVALCANTI FROTA Válido

29 Não eleito44451 - JACINTA MARIA FURTADO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

3.061 Eleito por QP*13456 - MARIA EVANIA SOUSA FURTADO Válido

2.064 Eleito por QP*13789 - ROBERTO SIMAO DA SILVA Válido

1.692 Eleito por QP*13013 - FRANCISCO PAULO GOMES CAVALCANTE Válido

1.467 Eleito por QP*13569 - FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS Válido

1.317 Eleito por QP*13123 - JOSE DEUZIVAN DA SILVA Válido

1.067 Eleito por QP*13444 - TEOFILO JOAQUIM DO NASCIMENTO NETO Válido

1.059 Eleito por QP*13222 - ANA VIRGINIA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

1.031 Eleito por média*13654 - RANGEL CARTAXO DE MELO Válido

965 1º Suplente13000 - MARIA JOCELMA SANTANA FURTADO Válido

866 2º Suplente13333 - PALOMA MARTINS LUCIO Válido

447 3º Suplente13555 - ADRIANO ALVES BARBOSA Válido

283 4º Suplente13999 - MAURO SERGIO BORGES DO NASCIMENTO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:29, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

601 1º Suplente12444 - MIGUEL ALVES DOS SANTOS Válido

483 2º Suplente12000 - SAMUEL SAMPAIO COELHO Válido

431 3º Suplente12555 - MARIA DAS GRAÇAS FURTADO Válido

421 4º Suplente12114 - FRANCISCO EVILAZIO JUCA TEXEIRA Válido

134 5º Suplente12222 - FRANCISCO AISLAN DE CARVALHO GOMES Válido

132 6º Suplente12123 - CICERO FAUSTINO PIMENTA Válido

94 7º Suplente12333 - ROSA PATRICIO ALEXANDRE MARINHO Válido

88 8º Suplente12345 - CÍCERO SANTANA DE ALMEIDA Válido

73 9º Suplente12611 - JULIA RODRIGUES DOS SANTOS Válido

40 10º Suplente12599 - IOLANDA DANTAS DE CARVALHO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

883 1º Suplente40999 - ANTONIO ELIRANDO FIGUEIREDO LEITE Válido

767 2º Suplente40111 - JOSE LAURENO CARDOSO Válido

491 3º Suplente40147 - JOSÉ ADOMILTON FÉLIX SALES Válido

298 4º Suplente40000 - MARIA NEUMA DE SOUZA HIGINO Válido

154 5º Suplente40222 - FRANCISCA SOARES SANTANA DA SILVA Válido

135 6º Suplente40888 - CONCEIÇÃO APARECIDA PEREIRA FELIPE Válido

93 7º Suplente40444 - MARIA REGIVÂNIA AGUIAR DA SILVA Válido

69 8º Suplente40456 - MAURISTANIA BATISTA MARQUES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

965 1º Suplente13000 - MARIA JOCELMA SANTANA FURTADO Válido

866 2º Suplente13333 - PALOMA MARTINS LUCIO Válido

447 3º Suplente13555 - ADRIANO ALVES BARBOSA Válido

283 4º Suplente13999 - MAURO SERGIO BORGES DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:29, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

20.593 71.89% Eleito*13 - JOÃO PAULO FURTADO Válido

CICERO SINVAL FERNANDES DE LACERDA

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.061 Eleito por QP*13456 - MARIA EVANIA SOUSA FURTADO Válido

2.064 Eleito por QP*13789 - ROBERTO SIMAO DA SILVA Válido

1.692 Eleito por QP*13013 - FRANCISCO PAULO GOMES CAVALCANTE Válido

1.467 Eleito por QP*13569 - FRANCISCO FERNANDES DOS SANTOS Válido

1.388 Eleito por QP*40123 - HORACIANO PRAÇA DIONÍZIO MONTENEGRO Válido

1.317 Eleito por QP*13123 - JOSE DEUZIVAN DA SILVA Válido

1.282 Eleito por QP*40555 - ROMARIO LEITE ALENCAR Válido

1.067 Eleito por QP*13444 - TEOFILO JOAQUIM DO NASCIMENTO NETO Válido

1.059 Eleito por QP*13222 - ANA VIRGINIA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

1.031 Eleito por média*13654 - RANGEL CARTAXO DE MELO Válido

1.026 Eleito por QP*40789 - SEBASTIAO ROGERIO DOS SANTOS Válido

876 Eleito por QP*12606 - JOSÉ LEOPOLDO LEITE JUNIOR Válido

661 Eleito por média*12777 - IATA ANDERSON GOMES OLIVEIRA MORAIS
SAMPAIO

Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:21:29, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14630 - MAURITI

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0076 0054 --- 06/10/2024
18:55:55

Esperada --- 2239198 628.477.418.653.463.904.720.300 25BED703 30/09/2024
13:40:00

0076 0054 Contingência 06/10/2024
18:55:55

Efetivada UE 2176110 628.477.623.618.309.960.152.280 2B59857D 30/09/2024
16:56:00

0076 0059 --- 06/10/2024
19:05:55

Esperada --- 2243884 214.336.550.422.721.987.494.254 42239EC9 30/09/2024
11:21:00

0076 0059 Contingência 06/10/2024
19:05:55

Efetivada UE 2242343 254.740.251.126.820.378.927.657 42239EC9 30/09/2024
15:56:00

0076 0113 --- 06/10/2024
19:10:20

Esperada --- 2042382 870.902.369.488.206.437.491.727 42239EC9 30/09/2024
11:01:00

0076 0113 Contingência 06/10/2024
19:10:20

Efetivada UE 2042893 810.396.814.309.718.383.819.495 09613702 30/09/2024
16:10:00


